МКОУ  Удмурт-Гондыревская  основная  общеобразовательная школа им.А.Ф.Виноградова

                                                        П Р И К А З

31.08.2024г.                                                                                                       № _107_  01-02

Об  организации  питания  учащихся

       В целях обеспечения полноценного питания обучающихся на период 2024-2025

учебного года, на основании  примерного двухнедельного меню, во  исполнении  приказа

МОиН  УР № 0993  от 26.08.2020г     «Об  обеспечении бесплатного  питания

обучающихся, получающих начальное общее образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Организовать питание учащихся с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года на

основе примерного двухнедельного меню.

2.      Утвердить двухнедельное меню.

3. Обеспечить с  01.09.2024г по 31.05.2025г.:

а)  бесплатным обедом на сумму 75,00руб всех учащихся  с 1-го по 4 класс  в  количестве

14  человек;

б) бесплатным обедом на сумму 75 руб 00коп. всех учащихся из многодетных

малообеспеченных семей в количестве 7 человек с 5 по 9 класс (Приложение 1).

в) всех  учащихся, питающихся за счет средств родителей,  с 5 по 9 класс одноразовым

горячим  питанием из расчета 75,00 рублей  в количестве  18  человек (Приложение 2);

4. Назначить  ответственным  за  организацию  питания  в школе  и  составление  меню

Нагорных Эмму Ивановну.

5. Возложить материальную ответственность на Нагорных Э.И. за правильное

использование денежных средств, выделенных на организацию питания.

6. Классным руководителям:

-  ежедневно подавать заявки по количеству питающихся ответственному за организацию

питания в школе ;

      - контролировать своевременную  оплату родителей (законных представителей) за

питание своего ребенка (ежемесячно);

-   в день дежурства по школе проследить за соблюдением правил личной гигиены

учащимися перед приемом пищи;

- осуществить контроль за дисциплиной в столовой при приёме пищи учащимися.

7. Нагорных Э.И., ответственному за организацию питания в школе:

- ежедневно  принимать  от  классных  руководителей  заявки  по  количеству

питающихся учащихся на следующий учебный день;

- проверять ассортимент  поступающих  продуктов  питания,  а также документы,

подтверждающие качество и безопасность продовольственного сырья и пищевых

продуктов, товарно-транспортные накладные, ветеринарные справки;

- осуществлять контроль количества фактически отпущенных завтраков  и обедов.

8. Контроль  за  полным  и  правильным  использованием  средств,  выделенных  на

питание  учащихся,  а  также  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за

собой.

                                               Директор школы:                 /С.А.Охотникова